
 

Zápis č. 6/8/2007 
z mimořádného zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, konaného 

dne 14. června 2007 v zasedací místnosti Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí. 
 
Přítomno: 12 zastupitelů,  listina přítomných je zaloţena u originálu zápisu   
       9 zastupitelů bylo omluveno 
 

JEDNÁNÍ 
zastupitelstva města zahájila v 15:35 hodin starostka města Ing. Ivana Červinková, pozdravila všechny přítomné a 
konstatovala, ţe je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelů města a zasedání je tedy schopné usnášení. 
Jednání bylo řádně a včas svoláno a jeho konání bylo dostatečným způsobem zveřejněno. 
 
Do pracovního předsednictva byli navrţeni a jednomyslně schváleni:  
 
Ing. Ivana Červinková    - starostka 
Ing. Irena Weisserová    - místostarostka 
Ing. Mgr. Hynek Martinek, Ph. D.  - místostarosta 
 
Pracovní předsednictvo bylo schváleno jednomyslně přítomnými členy zastupitelstva města. 
Zapisovatelem byla jmenována Ivona Jasníková, referentka kanceláře tajemníka.  
 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Ing. Luboš Mottl a Ing. Pavlína Tamášová                           
 
Do návrhové komise byli jmenováni: 
 
Jan Šeda                 - předseda   
Rudolf Kameník    - člen 
Ing. Jaroslav Kovaříček, CSc.     - člen 
 
Návrhová komise byla schválena všemi přítomnými členy zastupitelstva. 
 
Program dnešního jednání je následující: 
 
1) Zadání zakázky na akci „Novostavba skateparku v Kostelci nad Orlicí“ 
2) Grant na podporu činnosti s dětmi a mládeţí, volnočasové aktivity  
 
Program jednání byl schválen všemi  přítomnými členy zastupitelstva.  
 
1.    Zadání zakázky na akci „Novostavba skateparku v Kostelci nad Orlicí“ – informace podal Ing. Karel 
Lepšík, referent EMO (usnesení 1. a,b) 
 
Město Kostelec nad Orlicí v rámci zakázky „Novostavba skateparku v Kostelci nad Orlicí“ oslovilo tři firmy k 
výběrovému řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s § 18 odst.3 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění. Všechny tři firmy splnily termín pro odevzdání nabídky. Dne 29. 5. 2007 
komise ve sloţení Ing. Lepšík,  Ing. Wagnerová a p. Luňáček provedla otevření obálek, vyhodnotila předloţené 
cenové nabídky a stanovila následující pořadí : 1. MADOS MT    s. r. o. Lupenice – 2.095.943,--Kč vč. DPH, 2. 
STRABAG a. s. , Rychnov nad Kněţnou – 2.378.401,-- Kč vč. DPH,  3. M-SILNICE a. s., Hradec Králové – 
2.385.292,-- Kč vč. DPH. RM na svém jednání dne 4. 6. 2007 posoudila celé výběrové řízení a doporučila 
následující řešení.    
 
Dotazy: 
Mgr. Sahulová – Jaká  je spoluúčast města? 
Ing. Lepšík – Město se podílí částkou ve výši 570 tis. Kč, představuje to cca 25%. Tato částka je v rozpočtu. 
Ing. Červinková – Pro větší transparentnost celého procesu navrhuji připravit metodiku zadávání veřejných 
zakázek a do komise, která bude rozhodovat o jejich zadávání ve větší míře zapojit zastupitele. 
Úkol: Připravit metodiku zadávání veřejných zakázek do dalšího jednání ZM 
Zajistí: Ing. Lepšík 



 

   
 
2. Grant na podporu činnosti s dětmi a mládeží, volnočasové aktivity – s informacemi seznámila přítomné 
Lenka Faltysová, vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy (usnesení 1.c) 
 
Na grant na podporu činnosti s dětmi a mládeţí, volnočasové aktivity byla určena částka z rozpočtu města ve výši 
600.000,--  Kč. Ţadateli o výše uvedený grant byli: Základní škola Kostelec nad Orlicí, Občanské sdruţení 
Brouček, DT – Bicykles, Dům dětí a mládeţe Kostelec nad Orlicí, Václav Klecandr – ZUŠ F. I. Tůmy, FC 
Kostelec nad Orlicí, Maţoretky Kostelec nad Orlicí, SK Tigers Kostelec nad Orlicí, Salesiánské hnutí mládeţe 
Kostelec nad Orlicí, Zdravé děti Kostelec nad Orlicí, Občanské sdruţení Šťastný domov, FbK Kostelec nad Orlicí, 
TJ Sokol Kostelecká Lhota, TJ Sokol – oddíl stolního tenisu, TJ Sokol Kostelec nad Orlicí, Junák – svaz skautů a 
skautek Kostelec nad Orlicí, Mgr. Ichová – ZUŠ F. I. Tůmy, Mgr. Barnetová – ZUŠ F. I. Tůmy, SK Klackaři 
Kostelec nad Orlicí, Tercia Volta, Český kynologický svaz Kostelec nad Orlicí. Rada města doporučuje ZM ke 
schválení poskytnutí příspěvků z grantu těmto ţadatelům: FC Kostelec nad Orlicí 120 000,-- Kč (Celoroční práce 
s mládeţí),  TJ Sokol Kostelec nad Orlicí  146 318,-- Kč (Dobrovolná činnost mládeţe), (Činnost střediska), SK 
Klackaři Kostelec nad Orlicí   90 000,-- Kč (Činnost). 

 
Dotazy: ţádné 

 
 
 

Paní starostka otevřela diskusi k bodům jednání. 
 

DISKUSE 
 
Ing. Červinková  

– 28. června 2007 od 18 hodin proběhne v budově základní školy na Palackého náměstí veřejná diskuse 
k rekonstrukci centra města. Věříme, ţe občané na tuto nabídku k diskusi zareagují a v hojném počtu 
přijdou. Stejně tak očekáváme účast zastupitelů.  

– Objevily se názory, zdali nezrušit besedy zastupitelstva. V současné době se chystají mnohé projekty a je 
důleţité, aby zastupitelé měli veškeré informace. K tomu slouţí jednak webová stránka 
www.kostelecno.cz/projekt , ale také  jednání zastupitelstva a jemu předcházející besedy. Je nutné, aby 
měli zastupitelé dostatek relevantních informací potřebných k rozhodování. 

 
Protoţe nebylo dalších připomínek, předseda návrhové komise pan Jan Šeda přednesl návrh usnesení. 
Paní starostka poděkovala za účast a jednání ukončila v 16:15 hodin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                            
                                                                                             Ing. Ivana Červinková 

starostka města 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 
 

USNESENÍ 
 
 

 

ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí 
konaného ve čtvrtek 14. června 2007 v zasedací místnosti MěÚ v Kostelci nad Orlicí 

 
 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
1. schvaluje  

a) výsledky hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Novostavba skateparku v Kostelci nad Orlicí“  
dle stanoveného pořadí: 1. MADOS MT s. r. o. Lupenice; 2. STRABAG a. s., Rychnov nad Kněţnou; 
3. M-SILNICE a. s., Hradec Králové.  
b)  uzavření smlouvy s vybraným zájemcem o veřejnou zakázku „Novostavba skateparku v Kostelci nad 
Orlicí“ – firmou MADOS MT s. r. o.  Lupenice za nabídnutou cenu   2.095.943,-- Kč včetně 19%DPH. 
c) finanční příspěvky z grantu Podpora činnosti s dětmi a mládeţí, volnočasové aktivity takto: FC 
Kostelec nad Orlicí ve výši 120 000,-- Kč, TJ Sokol Kostelec nad Orlicí ve výši 146 318,-- Kč,  
SK Klackaři Kostelec nad Orlicí  ve výši 90 000,-- Kč 
 
Pro: 12 
Proti: - 
Zdrţel se: -  

 
 
Kostelec nad Orlicí 14.6. 2007 

 

 
 
 

 
     

  Ing. Ivana Červinková 
    starostka města 

 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé:   ........................................................... 
 
                        ........................................................... 
 
Zapsala: Ivona Jasníková, referentka kanceláře tajemníka 
V Kostelci nad Orlicí  14.6. 2007 


